
SÉRIE X-LINE.
Design Premium X-Line e faróis LED.
Todos os modelos com Automower® Connect

DESIGN PREMIUM
Os modelos X-line da Husqvarna pertencem à nossa gama com
maior desempenho, concebida para quem deseja um robô corta-
relvas de primeira classe. Estes robôs corta-relvas dispõem do 
pacote de equipamento X-line, que inclui o módulo Automower® 
Connect com monitorização antirroubo por GPS, navegação 
assistida por GPS, faróis LED, para-choques dianteiro de borracha 
e design de chassi X-line.

COMO TRABALHA
TRABALHA QUANDO NÃO ESTÁ EM CASA

REGRESSA SOZINHO À ESTAÇÃO DE CARGA

BAIXA EMISSÃO DE RUÍDO
O Automower® trabalha de forma silenciosa..

SISTEMA DE CORTE ÚNICO
O corte constante e diário mantém a relva 
saudável e cuidada todos os dias do ano.

DEIXA UM RELVADO UNIFORME

www.husqvarna.pt   l    Tel. 800 834 137

 Nº 1 mundial em vendas 

 Mais de 25 anos de experiência

 Mais de 1 milhão de jardins perfeitos 

 A maior gama do mercado

A SUA RELVA SEMPRE PERFEITA
365 DIAS POR ANO

HUSQVARNA AUTOMOWER

FATORES A TER EM CONTA AO ADQUIRIR  
UM ROBÔ CORTA-RELVA AUTOMOWER

Ao decidir-se por um determinado robô corta-relva,
há alguns fatores importantes a ter em conta, por
exemplo, as horas desejadas de trabalho, o tamanho
do seu relvado e a sua complexidade quanto a
encostas, forma, passagens e outros obstáculos.

Máis informações em husqvarna. pt

UM 
AUTOMOWER
À SUA MEDIDA

SEMPRE 
PERFEITO

RELVADO MAIS 
SAUDÁVEL

DA FORMA 
MAIS SEGURA

ECOLÓGICO.
A BATERIA SILENCIOSO

WWW.BERNARDINOS.PT



Concebido para jardins pequenos
até 600 m². O seu tamanho compacto
aumenta a capacidade de manobra
em áreas reduzidas.

Um potente robô corta-relvas ideal
para jardins grandes e complexos
até 2.200 m² com encostas, árvores
e arbustos. Equipado com função de
deteção automática de passagens,
ajuste elétrico da altura de corte e
temporizador climático. Equipado com
Automower Connect@Home.

Perfeito para jardins até 3.200 m²
de traçado muito complexo, obstáculos e
encostas íngremes. Deteção automática
de passagens, navegação assistida por
GPS. Equipamento X-line com faróis
LED e Automower® Connect que inclui
monitorização antirroubo por GPS.S.

Corta-relvas compacto para jardins
pequenos e médios até  1.000 m² com
obstáculos e irregularidades. Com
deteção automática de passagens que
facilita o funcionamento em espaços

Connect@Home.

Chassi compacto e robusto, sendo fácil de usar. 
Perfeito para jardins complexos e pequenos de 
até 600 m². Deteção automática de passagens, 
supera declives pronunciados. Inclinação 
máxima de 40%. Equipado com temporizador 
climatérico, sensor antigeada e Automower® 
Connect@Home.

Robô potente ideal para jardins
grandes até 4.000 m². Supera encostas
íngremes, árvores e arbustos. Com
função de deteção automática de
passagens, ajuste elétrico da altura de
corte e sensor climático. Equipado com
Automower Connect@Home.

Robô potente para grandes superfícies
até 5.000 m², de traçado muito complexo
com obstáculos e encostas íngremes.
Deteção de obstáculos por ultrassons e
navegação assistida por GPS.
Equipamento X-line que inclui Automower®
Connect com antirroubo por GPS, faróis LED
e para-choques de borracha.

Novo design, para relvados de tamanho
médio e formas complexas, até 1.500 m². 
Com temporizador climático, deteção 
automática de passagens e navegação 
assistida por GPS. Equipamento X-line que 
inclui de série Automower® Connect, faróis 
LED, ajuste elétrico da altura de corte e 
para-choques de borracha. 

Para jardins médios, até 1.500 m², com
obstáculos e encostas. Com deteção
automática de passagens que facilita o

Temporizador climático para adaptar o
corte ao período de crescimento. Com
Automower Connect@Home

Chassi compacto e robusto, sendo fácil de usar. 
Perfeito para jardins muito complexos e pequenos 
de até 600 m². Supera passagens estreitas e 
declives pronunciados. Inclinação máxima de 
40%. Equipamento X-line que inclui de série 
Automower® Connect, faróis LED, para-choques  
de borracha e navegação assistida por GPS.

Desenvolvido para relvados de tamanho
médio e formas complexas, até
1.600 m². Com temporizador climático,
deteção automática de passagens e
navegação assistida por GPS.
Equipamento X-line que inclui de
série Automower® Connect, faróis LED,
para-choques de borracha.

Robô com tração às quatro rodas.
Trabalha em relvados até 3.500 m². Supera 
obstáculos, terrenos árduos e encostas até 
70%. Deteção automática de passagens, 
navegação assistida por GPS e design 
X-line com faróis LED e interação com o 
ecrã Automower® Access. Equipado com 
Automower® Connect com antirroubo GPS.

AUTOMOWER  440 AUTOMOWER  450X

AUTOMOWER  420AUTOMOWER  315X

AUTOMOWER  105

AUTOMOWER  310

AUTOMOWER  305

AUTOMOWER  415XAUTOMOWER  315

AUTOMOWER  405X

AUTOMOWER  430X
A função de temporizador climatérico 
adapta o tempo que dedica a cortar o 
relvado, pelo que o Automower® da 
Husqvarna trabalha mais em períodos 
de crescimento forte da relva e menos 
em clima seco e soalheiro. Ajusta-se ao 
crescimento da relva em qualquer 
época do ano.

Graças a este sistema, o Automower® 
pode atravessar passagens muito 
estreitas de forma simples e sem 
problemas de forma totalmente 
automática.

TEMPORIZADOR CLIMATÉRICO DETEÇÃO AUTOMÁTICA DE
PASSAGENS ESTREITAS

COMUNICAÇÃO BLUETOOTH 
AUTOMOWER  CONNECT@HOME
–  Equipamento de série em todos os 

– Comunicação por Bluetooth com um 

– Não necessita de dados móveis.

COMUNICAÇÃO POR SMARTPHONE

 AUTOMOWER  CONNECT

– Equipamento de série nos modelos 
X-line.

– Disponível opcionalmente nos modelos

– Geolocalização com monitorização 
antirroubo por GPS.

MODELO 105 305 405X 310 315 415X 315X 420 430X 435X AWD 440 450X

 600 m²

 20-50 mm

 25%

 600 m²

 20-50 mm

 40%

 600 m²

 20-50 mm

 40%

 1.000 m²

 20-60 mm

 40%

 1.500 m²

 20-60 mm

 40%

 1.500 m²

 20-50 mm

 40%

 1.600 m²

 20-60 mm

 40%

 2.200 m²

 20-60 mm

 45%

 3.200 m²

 20-60 mm

 45%

 3.500 m²

 30-70 mm

 70%

 4.000 m²

 20-60 mm

 45%

 5.000 m²

 20-60 mm

 45%

—

—

—

—

P.V.P. com IVA  1.350,96 €  1.558,96 €  1.974,96 €  1.766,96 €  2.078,96 €   2.598,96 €  2.494,96 €  2.598,96 €  3.326,96 €  5.198,96 €  3.430,96 €  4.574,96 € Pr
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UM AUTOMOWER® PARA CADA JARDIM.

AUTOMOWER  435X AWD

799 €
PROMOÇÃO

1.449 €
PROMOÇÃO

1.099 €
PROMOÇÃO

2.399 €
PROMOÇÃO

1.799 €
PROMOÇÃO

1.499 €
PROMOÇÃO

2.999 €
PROMOÇÃO

2.299 €
PROMOÇÃO

3.799 €
PROMOÇÃO

X-LINENOVIDADE

X-LINENOVIDADE

X-LINE X-LINE

X-LINE X-LINE

PERSONALIZE O SEU  AUTOMOWER®
O seu Automower® trabalha incansavelmente durante 24 horas por dia, 7 
dias por semana, e merece um pouco de amor e atenção. Temos a solução. 
A Husqvarna oferece praticamente tudo o que necessita para o cuidado e a 
manutenção: lâminas, cobertura, kits de manutenção, suportes de parede, 

autocolantes de design para personalizar o seu Automower . Consulte a 
nossa oferta integral online de kits e acessórios para Automower .
www.husqvarna.pt

Para espaços públicos ou 
privados, clubes desportivos, 
áreas de grandes dimensões 
simples ou complexas.

Descubra também a 
GAMA PROFISSIONAL

COBERTURA DE PROTEÇÃO KIT PARA TERRENOS 

ÁRDUOS

KIT LIMPEZA

LÂMINAS ENDURANCE

CAPÔS INTERCAMBIAVEIS

RODAS SUPORTE DE PAREDE

INOVAÇÕES QUE O MELHORAM

A tecnologia de ponta ajuda-nos a fornecer soluções novas 

encontrar comandos de voz através de Alexa ou Google 
Home, aplicações de controlo remoto e motores sem escovas 

DO SEU SMARTPHONEA SI E AO SEU JARDIM

DISPONÍVEL EM GOOGLE PAY
OU NA APP STORE

CONTROLO ATRAVÉS

A aplicação Husqvarna Automower® Connect permite-lhe 
assumir o controlo total do seu robô corta-relvas Husqvarna. 

localize a posição GPS do corta-relvas – diretamente a partir do 
seu telemóvel
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